
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 22 maggio 2019 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /35/2019  

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile del Servizio Economico – 
Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

 
 Il presente provvedimento 

non comporta oneri di 
spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore Amministrativo  

(dott. Alfonso Galbusera) 

 
Firmato digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

IN MERITO AL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER LE FUNZIONI 
TECNICHE AI SENSI DELL’ARTICOLO 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 
2016, N. 50  

 
Il Direttore Generale, 

 
dato atto che l’articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come novellato dall'articolo 76 del 
decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, disciplina i criteri e le modalità per la costituzione e la ripartizione 
del Fondo per le funzioni tecniche; 
 
ritenuto opportuno, in esecuzione di quanto previsto dal suddetto articolo, di procedere ad elaborare un 
Regolamento per la disciplina del fondo per le funzioni tecniche ai sensi dell’articolo 113 del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
dato atto che l’art. 5 del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, approvato da ultimo con 
Deliberazione Consiliare n.1=1 del giorno 11 Gennaio 2018, prevede che siano di competenza del Direttore 
Generale i regolamenti in materia gestionale, che non siano espressamente riservati dalla normativa 
vigente al Consiglio di Indirizzo; 
 
dato atto che con Determinazione DG 90 del 31 Luglio 2018 veniva approvato il “Regolamento per la 
disciplina del fondo per le funzioni tecniche ai sensi dell’articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50”; 
 
considerato che, per mero errore materiale, rimaneva invariato il testo dell’art. 9 del succitato regolamento 
nonostante la previsione dello stralcio del comma terzo fosse stata approvata a seguito dell’incontro 
sindacale comparto sanità pubblica avvenuto in data 28 giugno 2018; 
 



 2 

pervenuta la richiesta di evidenze, formulata da RSU PAT a mezzo mail del 5 dicembre 2018, circa il 
mancato stralcio del comma 3 dell’art.9 del Regolamento di cui trattasi; 
 
valutato di procedere ad approvare la modifica del “Regolamento per la disciplina del fondo per le funzioni 
tecniche ai sensi dell’articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” con previsione dello stralcio 
di cui al comma 3 art. 9; 
 
dato atto altresì che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 
presente provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Strategica;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
  
acquisita la dichiarazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 34, 
comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare n. 9=10 del 27 dicembre 2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 
dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda;  

 
DISPONE 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di approvare la modifica del “Regolamento per la disciplina del fondo per le funzioni tecniche ai 
sensi dell’articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” con previsione dello stralcio del 
comma 3 art. 9, come riportato nel documento allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento (ALL. A); 
 

2) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e non comporta oneri di 
spesa. 

 
 

Il Direttore Generale 
(Giuseppe Calicchio) 

 
 
 
 
 
Visto del Direttore Socio-Sanitario 
ai sensi dell’art. 34 comma 8 
(dott.ssa Jolanda Bisceglia) 
 
 
Visto del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34 comma 8 
(dott. Alfonso Galbusera)  
 
 
Visto del Dirigente delle Professioni Sanitarie 
ai sensi dell’art. 34 comma 8 
(dott.ssa Tiziana Piana) 
 

Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 

del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


